

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAO**

RELATÓRIO: [SOL] RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

CNPJ: 01.616.270/0001-94

Telefone: (32) 3747-2507

Rua Ludovina Emerich, 321

CEP: 36979-000 - Alto Caparaó MG

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 6/2024 - PE

Processo Administrativo: 25/2024

Data do Processo: 19/02/2024

ANEXO I RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Especificação	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	(L) GIZ BRANCO QUADRO NEGRO (00093-000062) - GIZ BRANCO PARA QUADRO NEGRO CAIXA COM 64 UNIDADES	CX	300,000	4,6025	1.380,75
2	(L) ESPIRAL PARA ENCADERNACAO PVC COR PRETO 09MM (00208-000130) - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC COR PRETO 09MM CAPACIDADE APROXIMADA 50 FOLHAS 75G/M²	UN	100,000	0,4394	43,94
3	(L) ESPIRAL PARA ENCADERNACAO PVC COR PRETO 17MM (00209-000131) - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC COR PRETO 17MM CAPACIDADE APROXIMADA 100 FOLHAS 75G/M²	UN	100,000	0,3977	39,77
4	(L) ESPIRAL PARA ENCADERNACAO PVC COR PRETO 12MM (00210-000134) - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC COR PRETO 12MM CAPACIDADE APROXIMADA 70 FOLHAS 75G/M²	UN	100,000	0,3463	34,63
5	(L) PASTA DOCUMENTO FIBRA PLASTICA POLIONDA ABAS (00277-000154) - PASTA DOCUMENTO FIBRA PLÁSTICA TIPO POLIONDA ABAS E ELÁSTICO DORSO 30MM 235 X 350MM	UN	100,000	7,9575	795,75
6	(L) APONTADOR MANUAL PLASTICO 01 FURO SEM RESERVA (00324-000167) - Apontador 2 Furos sem Depósito AP06; Lâmina em aço carbono;Material: Metal; Modelo de apontador: Sem depósito; Produto certificado: INMETRO; Quantidade de furos: 2.	UN	1.000,000	0,4200	420,00
7	(L) ESPIRAL PARA ENCADERNACAO PVC COR PRETO 20MM (00433-000179) - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC COR PRETO 20MM CAPACIDADE APROXIMADA 120 FOLHAS 75G/M²	UN	100,000	0,8859	88,59
8	(L) PASTA CATALOGO CAPA DURA FORMATO OFICIO COR P (00464-000195) - PASTA CATÁLOGO CAPA DURA FORMATO OFÍCIO COR PRETO CONTENDO 100 SACOS PLÁSTICOS 0 07MM COM ABERTURA DE ENTRADA PARA DOCUMENTO	UN	600,000	21,3325	12.799,50
9	(L) ESPIRAL PARA ENCADERNACAO PVC COR PRETO 40MM (00758-000420) - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC COR PRETO 40MM CAPACIDADE APROXIMADA 330 FOLHAS 75G/M²	UN	100,000	1,3223	132,23
10	(L) ESPIRAL PARA ENCADERNACAO PVC COR PRETO 23MM (00761-000429) - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC COR PRETO 23MM CAPACIDADE 180 FOLHAS 75G/M²	UN	100,000	0,9676	96,76
11	(L) PASTA DOCUMENTO PVC TRANSPARENTE ABA E ELASTI (00939-000572) - PASTA DOCUMENTO PVC TRANSPARENTE ABA E ELÁSTICO DORSO 20MM 235 X 350MM	UN	100,000	7,4425	744,25
12	(L) ESPIRAL PARA ENCADERNACAO PVC COR PRETO 14MM (01516-000755) - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC COR PRETO 14MM	UN	100,000	0,3873	38,73

CAPACIDADE APROXIMADA 85 FOLHAS 75G/M²

13	(L)	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO PVC COR PRETO 25MM (01517-000758) - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC COR PRETO 25MM CAPACIDADE APROXIMADA 160 FOLHAS 75G/M ²	UN	100,000	1,0752	107,52
14	(L)	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO PVC COR PRETO 33MM (01518-000759) - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC COR PRETO 33MM CAPACIDADE APROXIMAA 250 FOLHAS 75G/M ²	UN	100,000	1,4610	146,10
15	(L)	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO PVC COR PRETO 29MM (01561-000762) - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC COR PRETO 29MM CAPACIDADE APROXIMADA 200 FOLHAS 75G/M ²	UN	100,000	1,2781	127,81
16	(L)	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS (01685-000797) - CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS COM CAPA IMPRESSA EM 2 CORES FORMATO 210 X 148MM	UN	1.000,000	2,5550	2.555,00
17	(L)	FITA ADESIVA CREPE DUPLA FACE 19MMX30M (01811-000850) - FITA ADESIVA CREPE DUPLA FACE 19MM X 30M	RL	200,000	7,0725	1.414,50
18	(L)	AGULHA COSTURA MANUAL N 06 (02445-001067) - AGULHA COSTURA MANUAL N 06	UN	20,000	1,2225	24,45
19	(L)	PASTA DOCUMENTO PVC TRANSPARENTE ABA E ELASTI (02800-001173) - PASTA DOCUMENTO PVC TRANSPARENTE ABA E ELÁSTICO DORSO 40MM 235X350MM	UN	200,000	8,8925	1.778,50
20	(L)	PAPEL CASCA DE OVO (03315-001619) - PAPEL CASCA DE OVO 180G PACOTE COM 50	PC	30,000	16,6050	498,15
21	(L)	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO PVC TRANSPARENTE 7M (03584-001696) - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC TRANSPARENTE 7MM CAPACIDADE APROXIMADA 25 FOLHAS 75G/M ²	UN	100,000	0,2712	27,12
22	(L)	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO PVC TRANSPARENTE 45 (03595-001697) - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC TRANSPARENTE 45MM CAPACIDADE APROXIMADA 370 FOLHAS 75G/M ²	UN	100,000	2,4938	249,38
23	(L)	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO PVC COR PRETO 50MM (03597-001700) - ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC COR PRETO 50MM CAPACIDADE APROXIMADA 400 FOLHAS 75G/M ²	UN	100,000	0,8348	83,48
24	(L)	COLA PARA ISOPOR 90G (04915-001975) - COLA PARA ISOPOR EMBALAGEM TUBO COM 80G	TB	100,000	7,5225	752,25
25	(L)	GIZ DE CERA COLORIDO (05028-002033) - GIZ DE CÉRA COLORIDO CAIXA COM 12 UNIDADES 90G	CX	300,000	3,6775	1.103,25
26	(L)	PAPEL DE PRESENTE CORES VARIADAS (05064-002069) - PAPEL DE PRESENTE CORES VARIADAS	FL	60,000	1,5375	92,25
27	(L)	CANETA - PARA TECIDO PRETA (08352-002482) - CANETA - PARA TECIDO PRETA	UN	50,000	5,1100	255,50
28	(L)	COLA (08493-003122) - COLA PARA TECIDO, 100 GR.	UN	50,000	10,8100	540,50
29	(L)	COLA (08493-003123) - COLA INSTANTANEA PARA ARTESANATO, 90 GR OU SUPERIOR	UN	200,000	6,1125	1.222,50
30	(L)	PAPEL (08498-003165) - PAPEL COLORSET	UN	500,000	0,7507	375,35
31	(L)	CARTOLINA (08499-003166) - Cartolina multiusos para utilização em ambientes profissionais ou escolares Gramagem: 180 g/m ² Dimensões: 50 x 65 cm	UN	500,000	0,9750	487,50

32	(L)	LAPIS DE COR (08504-003190) - LAPIS DE COR GRANDE CAIXA COM 12 CORES	CX	800,000	7,5800	6.064,00
33	(L)	COLA COM GLITER (08521-003246) - DIVERSAS CORES EMBALAGEM COM 35G	UN	100,000	3,3100	331,00
34	(L)	BORRACHA (08526-003256) - Nº 40 - CX C/ 40 UN	CX	300,000	14,8925	4.467,75
35	(L)	CADERNO (08529-003272) - CADERNO BROCHURA 80 FOLHAS 200mmX275mm	UN	3.000,000	5,0950	15.285,00
36	(L)	CADERNO (08529-003273) - CADERNO BROCHURAO GRANDE C/ 96 FOLHAS	UN	3.000,000	5,6600	16.980,00
37	(L)	CADERNO (08529-003274) - CADERNO DE DESENHO ESPIRAL 96 FOLHAS FLEXIVEL	UN	1.200,000	5,3650	6.438,00
38	(L)	MASSA DE MODELAR COLORIDA (08535-003293) - MASSA DE MODELAR, 180G ATÓXICA, CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 CORES	CX	800,000	3,7125	2.970,00
39	(L)	TNT (08537-003302) - DIVERSAS CORES COM 1,40 DE LARGURA	M	300,000	1,8113	543,39
40	(L)	COLA BRANCA EM EMBALAGEM PLASTICA DE 1 LITRO (08823-004627) - COLA BRANCA EM EMBALAGEM PLASTICA DE 1 LITRO (08823-004627)	L	120,000	12,4050	1.488,60
41	(L)	TESOURA GRANDE INOX 18 CM PONTA FINA (08830-004634) - TESOURA GRANDE INOX 18 CM PONTA FINA (08830-004634)	UN	35,000	9,2775	324,71
42	(L)	CADERNO BROCHURAO C/ 60 FLS (08835-004638) - CADERNO BROCHURAO C/ 60 FLS (08835-004638)	UN	1.500,000	4,2725	6.408,75
43	(L)	PAPEL CAMURÇA DIVERSAS CORES (08838-004642) - PAPEL CAMURÇA	UN	120,000	1,5600	187,20
44	(L)	PASTA EM PAPEL DIVERSAS CORES (08840-004647) - Com elástico	UN	500,000	2,6450	1.322,50
45	(L)	PAPEL KRAFT - FOLHA AVULSA, 66 X 96 CM	UN	200,000	1,1650	233,00
46	(L)	PALITO DE PICOLE COLORIDO (10672-007155) - PALITO DE PICOLE COLORIDO PACOTES COM 50	PC	100,000	3,4650	346,50
47	(L)	PAPEL MICROONDULADO ESTAMPADO 50 X 80CM (10687-007178) - 230 GR PCT C/10 FLS	PC	45,000	30,9333	1.392,00
48	(L)	RELOGIO DE PAREDE (10722-007211) - RELOGIO DE PAREDE (10722-007211)	UN	50,000	21,5925	1.079,62
49	(L)	FITA DE CETIM ROLO (10769-007801) - Nº 4, SIMPLES, CORES VARIADAS, ROLO COM 10 MTS	UN	100,000	6,5525	655,25
50	(L)	FITA DE CETIM ROLO (10769-007802) - XADREZ, SIMPLES, CORES VARIADAS, ROLO COM 10 MTS	UN	20,000	15,9225	318,45
51	(L)	BALAO SORTIDO (11551-010401) - nº. 7, PACOTES COM 50 UNIDADES, LISO, EM LATEX.	PC	500,000	6,3775	3.188,75
52	(L)	SACO PARA PIPOCA (11560-010403) - 500	PC	500,000	20,0325	10.016,25
53	(L)	COLA SILICONE FINA (12080-010937) - PARA PISTOLA PEQUENA	UN	300,000	0,7850	235,50
54	(L)	COLA COLORIDA (12085-010947) - COLA COLORIDA 40ML CORES VARIADAS	UN	300,000	2,2925	687,75
55	(L)	COLA EVA (12112-011014) - COLA PARA EVA 80G	UN	50,000	7,6975	384,88
56	(L)	FITA DE GETIM Nº 03 (12117-011025) - SIMPLES, CORES VARIADAS, ROLO COM 10 MTS	RL	20,000	6,3675	127,35
57	(L)	CADERNO BROCHURÃO SEM PAUTA (12152-011069) - CADERNO BROCHURA SEM PAUTA 80 FOLHAS 200mmX202mm	UN	1.000,000	7,5125	7.512,50

58	(L)	CADERNO BROCHURÃO MEIA PAUTA (12153-011070) - CADERNO BROCHURÃO MEIA PAUTA (12153-011070) GRANDE	UN	500,000	7,1200	3.560,00
59	(L)	TINTA 3D REVELO (12154-011074) - 6 un diversas cores	CX	40,000	10,7575	430,30
60	(L)	PAPEL CARTAO (12526-011625) - PAPEL CARTÃO CORES (PRETO, VERMELHO, VERDE, AZUL, AMARELO E LARANJA)	UN	500,000	1,1250	562,50
61	(L)	LAPIS PRETO (12626-012046) - LAPIS Nº2, PRETO, CAIXA C/ 144 UNIDADES Formato sextavado: não rola na mesa; - Ecolápis: produzido com madeira 100% reflorestada; - Madeira macia que garante excelente apontabilidade; - Ponta max resistente: fórmula com exclusivas micropartículas ativas que garante a mais alta resistência, maciez e apagabilidade; - Técnica sekural: exclusivo processo de colagem do grafite na madeira, proporcionando maior resistência à quebra.	CX	200,000	57,5350	11.507,00
62	(L)	CAIXA ORGANIZADORA (12795-012361) - CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA 45,4X31,5X23	UN	30,000	40,8075	1.224,22
63	(L)	CAIXA ORGANIZADORA (12795-012362) - CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA, 430MMX320MMX60MM	UN	60,000	44,7100	2.682,60
64	(L)	CAIXA VERSATIL (13170-012915) - CAIXA VERSATIL PLASTICA 11 LITROS	UN	10,000	26,1950	261,95
65	(L)	CAIXA VERSATIL (13170-012916) - CAIXA VERSÁTIL 20L	UN	10,000	35,5425	355,42
66	(L)	TNT ESTAMPAS VARIADAS (13252-013172) - TNT ESTAMPAS VARIADAS (13252-013172)	M	30,000	1,8525	55,58
67	(L)	FITA DE CETIM N 2 (13584-013910) - SIMPLES, CORES VARIADAS, ROLO COM 10 MTS	RL	20,000	3,0975	61,95
68	(L)	FITA DE CETIM Nº 9 (13585-013913) - FITA DE CETIM Nº 9 (13585-013913) SIMPLES, CORES VARIADAS, ROLO COM 10 MTS	RL	20,000	10,3575	207,15
69	(L)	FITA DE CETIM POÁ Nº 3 (13588-013922) - FITA DE CETIM POÁ Nº 3 (13588-013922) SIMPLES, CORES VARIADAS, ROLO COM 10 MTS	RL	20,000	12,8967	257,93
70	(L)	FITA DE CETIM POÁ Nº 5 (13589-013925) - FITA DE CETIM POÁ Nº 5 (13589-013925) SIMPLES, CORES VARIADAS, ROLO COM 10 MTS	RL	20,000	20,6300	412,60
71	(L)	FITA DE CETIM POÁ Nº 9 (13590-013928) - FITA DE CETIM POÁ Nº 9 (13590-013928) SIMPLES, CORES VARIADAS, ROLO COM 10 MTS	RL	20,000	22,4467	448,93
72	(L)	FITA DE CETIM DECORADA Nº 5 (13597-013941) - SIMPLES, CORES VARIADAS, ROLO DE 10 MTS.	RL	20,000	13,8275	276,55
73	(L)	REGUA MADEIRA 1 METRO (13615-013977) - REGUA MADEIRA 1 METRO (13615-013977)	UN	20,000	11,6250	232,50
74	(L)	TESOURA (16038-025714) - PARA CORTAR UNHA DE BEBE BC-307 17X8X1CM 23G	UN	50,000	8,2725	413,62
75	(L)	TESOURA (16038-025715) - EM AÇO INOX CABO POLIETILENO, SEM PONTA	UN	1.000,000	3,5800	3.580,00
76	(L)	SACO PARA PRESENTE (16094-026150) - INCOLOR 25MMX35MM	UN	500,000	10,7400	5.370,00
77	(L)	SACO PARA PRESENTE (16094-026151) - INCOLOR 20MMX29MM PACOTE	UN	494,000	10,8100	5.340,14
78	(L)	FITA (16101-026162) - FITA GORGURAO CORES VARIADAS, ROLO DE 10 MTS	UN	20,000	10,0300	200,60

79	(L)	EMBORRACHADO EVA (16197-026273) - EMBORRACHADO EVA (16197-026273) FANTASIA	EVA	UN	150,000	5,9750	896,25
80	(L)	EMBORRACHADO EVA (16197-026274) - EVA COM GLITER 40X48CM DOURADO, ROSA, PRETO, AZUL, PRATA, BRANCO, VERMELHO		UN	200,000	3,9675	793,50
81	(L)	EMBORRACHADO EVA (16197-026275) - EVA COLORIDO 40X48cm, PACOTE COM 10 CORES (AMARELO, PRETO, BRANCO, AZUL, VERMELHO, VERDE)		UN	300,000	12,2750	3.682,50
82	(L)	CANUDO POLIPROPILENO FLEXÍVEL 03X250MM DESCAR (17051-028762) - CANUDO DESCARTAVEL COLORIDO COM 1000 UN.		PC	20,000	25,1800	503,60
83	(L)	TINTA PARA TECIDO (18102-035177) - VARIADAS		UN	50,000	4,2775	213,88
84	(L)	TOALHA DE PLASTICO (18103-035180) - TRANSPARENTE PARA COZINHA 1,40 X 5,00		UN	50,000	46,1375	2.306,88
85	(L)	AGENDA NOTAS DIARIA DE MESA 140X208MM (01818-000851) - AGENDA NOTAS DIÁRIA DE MESA COM CAPA PLASTIFICADA UM DIA POR PÁGINA CALENDÁRIO MENSAL NO RODAPÉ FOLHAS PARA ENDEREÇOS FITA MARCADORA DE PÁGINAS 140 X 208MM		UN	50,000	29,2475	1.462,38
86	(L)	ALFINETE MAPA ACO NIQUELADO N 1 CABECA PLAST (00144-000108) - CAIXA COM 50 UNIDADES.		CX	150,000	4,0875	613,12
87	(L)	ALGODÃO (12160-011092) - SACOLA EM BOLAS 100g		PC	100,000	6,7300	673,00
88	(L)	BARBANTE 100% ALGODAO (02685-001119) - BARBANTE 100% ALGODÃO ROLO 240M		RL	20,000	8,1375	162,75
89	(L)	BLOCO DE PAPEL (17484-029808) - Adesivo Notes; 76x76mm; 100 folhas; 4 Cores Neon; Gramatura: 75 g/m².		UN	50,000	5,7800	289,00
90	(L)	BORDADO INGLÊS (12121-011032) - Peça com 10m x 2,4cm Composição: 70% Poliéster, 30% Algodão		RL	50,000	19,4267	971,34
91	(L)	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA FINA COR AZUL (03310-001613) - CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA CORPO E RECIPIENTE DE CARGA PLÁSTICA TRANSPARENTE PONTEIRA TAMP A E TOPETEIRA DE ENCAIXE COR AZUL ESFERA EM TUGSTÊNIO CORPO GRAVADO COM A MARCA DO FABRICANTE TINTA NA COR AZUL		CX	150,000	36,0700	5.410,50
92	(L)	CANETA ESFEROGRAFICA (16195-026262) - COR PRETA, ESCRITA FINA, CORPO E RECIPIENTE TRANSPARENTE, CX COM 50 UN		CX	50,000	35,1800	1.759,00
93	(L)	CANETA HIDROCOR C/12 (08843-004651) - CANETA HIDROCOR C/12 (08843-004651)		CX	500,000	5,3567	2.678,35
94	(L)	COLA BRANCA - Cola papel, couro, madeira e tecido 90g de cola Não tóxica Lavável		UN	500,000	2,5600	1.280,00
95	(L)	COLA SILICONE GROSSA (12081-010938) - PARA PISTOLA GRANDE		UN	300,000	0,9367	281,01
96	(L)	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA 18ML (00085-000052) - COR BRANCO, EMBALAGEM PLÁSTICA 18ML.		CX	200,000	2,2775	455,50
97	(L)	FELTRO (TECIDO) CORES VARIADAS (04896-001968) - FELTRO (TECIDO) CORES VARIADAS (04896- 001968)		M	100,000	15,7367	1.573,67
98	(L)	FITA ADESIVA CELULOSE TRANSPARENTE ROLO 45MMX (00451-000190) - 50 metros		RL	300,000	4,7200	1.416,00

99	(L)	FITA METRICA 1 50M (02907-001192) - EM POLIESTER COM FIBRA DE VIDRO 1,50m	UN	50,000	2,5433	127,16
100	(L)	GRAMPEADOR ALICATE S-150 (08520-003238) - em alumínio, tamanha 17cm de comprimento, grampo 24/6 ou 26/6	UN	60,000	25,7800	1.546,80
101	(L)	GRAMPEADOR DE MESA P/ 100 FOLHAS (09972-006141) - OU MAIS, QUE UTILIZE GRAMPOS 23/6, 26/8, 26/10, 26,12	UN	20,000	74,9567	1.499,13
102	(L)	GRAMPO 26/6 (08495-003133) - GRAMPO 26/6 (08495-003133)	CX	100,000	4,1800	418,00
103	(L)	GRAMPO 23/13 - CAIXA C/ 5 000 GRAMPOS (08813-004613) - GRAMPO 23/13 - CAIXA C/ 5 000 GRAMPOS (08813-004613)	UN	100,000	28,3100	2.831,00
104	(L)	MARCA TEXTO (08525-003253) - EM GEL; DIVERSAS CORES; Com ponta redonda e cor vibrante; CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	100,000	19,5667	1.956,67
105	(L)	CADERNO (08529-003271) - BROCHURA GRANDE CALIGRAFIA, CAPA FLEXIVEL, 96 FOLHAS	UN	1.000,000	6,4000	6.400,00
106	(L)	TINTA LIQUIDA PARA PINCEL - CORES VARIADAS, 500 ML.	UN	30,000	22,8733	686,20
107	(L)	PINCEL ANATOMICO MARCADOR - PINCEL ANATOMICO MARCADOR PACOTE COM 6 CORES	UN	300,000	17,0600	5.118,00
108	(L)	ROLO DE FITA EMBORRACHADA - EV A AUTOCOLANTE 5 CM X 5 MM X 10	UN	100,000	59,7467	5.974,67
109	(L)	ETIQUETAS 6280 COM 25 FOLHAS (12141-011054) - AUTO ADESIVAS PARA COPIADORAS, 212,73 X 138 MM. PACOTE COM 25 FOLHAS (COM 50 ETIQUETAS)	PC	10,000	28,0967	280,97
110	(L)	CANETA PERMANENTE - PARA CD E DVD (CORES DIVERSAS)	UN	500,000	2,0767	1.038,35
111	(L)	TECIDO CETIM - CORES VARIADAS	M	150,000	10,0067	1.501,00
112	(L)	TECIDO JUTA (13580-013896) - CRU	M	100,000	12,0300	1.203,00
113	(L)	TOALHA DE MESA (12520-011617) - Toalha de Mesa Retangular 10 Lugares, facil limpeza, Jacquard Requisite CORES LISAS.	UN	20,000	206,8633	4.137,27
114	(L)	BOTOES (12074-010923) - TAMANHOS E CORES VARIADOS	UN	300,000	1,0507	315,21
115	(L)	PACOTE MICANGAS - GRANDES E COLORIDAS, TERERE, COM 100 UNIDADES.	PC	20,000	2,9100	58,20
116	(L)	ELASTICO (16020-025654) - 2 CENTIMENTROS DE LARGURA, EMBALAGEM COM 10 MTS	UN	40,000	9,6033	384,13
117	(L)	TECIDO JUTA (13580-013896) - COLORIDO	M	30,000	28,0550	841,65
118	(L)	OLHOS MOVEIS COLORIDO (13238-013152) - MEDIOS, COM 100 OLHOS	PC	30,000	14,3150	429,45
119	(L)	OLHOS MOVEIS COLORIDO (13238-013152) - GRANDES COM 10 UNIDADES	PC	30,000	20,8500	625,50
120	(L)	BLOCOS DE FLIP CHART ROMITEC SERRILHADO (12161-011093) - 640X880MM C/ 50 FOLHAS	UN	50,000	48,4133	2.420,66
121	(L)	REGISTRADOR A/Z - REGISTRADOR A/Z COM VISOR A4, PRETO ASPIRAL	UN	20,000	18,4600	369,20
122	(L)	LOUSA - LOUSA QUADRO CORTIÇA 1,20X90 MOLDURA DE MADEIRA	UN	10,000	129,1667	1.291,67

123	(L)	SACO TRANSPARENTE DECORADO - SACO TRANSPARENTE DECORADO 12X17CM	UN	100,000	0,7633	76,33
124	(L)	SACO TRANSPARENTE DECORADO - SACO TRANSPARENTE DECORADO 14X20CM	UN	100,000	0,7800	78,00
125	(L)	BUCHA ALUMINIO 2 (09875-005886) - ESPONJA LIMPEZA DOMÉSTICA	UN	1.000,000	4,0233	4.023,30
126	(L)	Caneta permanente para cartaz - (preta, azul e vermelha) 200 unid de cada cor	UN	600,000	2,2633	1.357,98
127	(L)	PAPEL VERGE TELADO A4 180G/M2 COR BRANCO (02793-001166) - EBALAGEM PACOTE COM 100 FOLHAS	PC	100,000	31,0800	3.108,00
128	(L)	CANETA ESFEROGRAFICA (16195-026262) - escrita fina, transparente o corpo e recipiente de carga plástica, cor vermelha	CX	10,000	30,9000	309,00
129	(L)	GIZAO DE CERA REDONDO APONTADO ATOXICO CAIXA (01674-000793) - 16x12x4cm caixa com 112 gramas	CX	300,000	5,1867	1.556,01
130	(L)	TOALHA DE MESA (12520-011617) - Retangular, 10 lugares, facil limpeza. 300cm x 1,40cm - cores lisas	UN	20,000	218,3367	4.366,73
131	(L)	FICHARIO A4 - versatil, preto, 4cm, 4 argolas	UN	100,000	23,5400	2.354,00
132	(L)	PALITO DE PICOLE COMUM (12108-011008) - 30 pacotes, com 100 unidades	PC	30,000	4,2367	127,10
133	(L)	Toalha para mesa redonda - oxford, 220x220cm	UN	20,000	71,0000	1.420,00
134	(L)	CADERNO BROCHURA GRANDE CALIGRAFIA - CADERNO BROCHURA GRANDE CALIGRAFIA CAPA FLEXIVEL 96 FOLHAS	UN	600,000	7,3200	4.392,00
135	(L)	TESOURA (08503-003184) - Para picotar profissional, corta papel e tecidos	UN	6,000	70,1800	421,08
136	(L)	maleta - Com alça 280x45x380 MM multicolor	UN	100,000	17,0300	1.703,00
137	(L)	Cola de silicone - Líquida 250ml com 50 gramas com 6 unidades	UN	40,000	17,6900	707,60
138	(L)	PAPEL PARANA N 100 (13689-014085) - tamanho de cartolina	UN	30,000	6,5067	195,20
139	(L)	KIT REFIL TINTA - Kit 4 Refil Tinta Original Epson T544 L1110 L3110 L3150 L3160 Conteúdo da embalagem: - 1 x Refil de Tinta Epson T544 Preto 65ml - 1 x Refil de Tinta Epson T544 Amarelo 65ml - 1 x Refil de Tinta Epson T544 Ciano 65ml - 1 x Refil de Tinta Epson T544 Magenta 65ml	KI	100,000	240,9867	24.098,67
140	(L)	TINTA PARA IMPRESSORA - TINTA PARA IMPRESSORA, COR PRETA, COMPATIVEL PARA EPSON, 1 LITRO	UN	20,000	126,0000	2.520,00
141	(L)	CORRETIVO (17812-034396) - Corretivo em Fita; Não tóxica; Design ergonômico; Tamanho 5mm x 5,5m. Corretivo em Fita - Correção a seco; 5,5m de comprimento por 5mm de largura - Formato ergonômico que proporciona conforto e firmeza na aplicação; Tampa Protetora.	UN	400,000	4,6867	1.874,68
142	(L)	TINTA GUACHE 250ML (VARIAS) (05214-002127) - TINTA GUACHE 250ML (VARIAS) (05214-002127)	PT	350,000	11,5000	4.025,00
143	(L)	PAPEL CREPON DIVERSAS CORES (08839-004644) - PAPEL CREPON DIVERSAS CORES (08839-004644)	UN	200,000	1,7350	347,00
144	(L)	PAPEL ADESIVO FOTOGRÁFICO - PAPEL ADESIVO FOTOGRÁFICO A 4, 180 G, pc com 50 fls	PC	100,000	23,9650	2.396,50

145	(L)	FITA ADESIVA TIPO DUREX - COLORIDO POLISIL, 12 MM X 10 M, PCT COM 10, CORES AZUL, PRETA, VERDE, ROSA, AMARELA, PRATA, DOURADA E VERMELHA. PC. COM 10 UN.	PC	50,000	9,2250	461,25
146	(L)	REGUA GRADUADA POLIETILENO TRANSPARENTE 30CM (00112-000093) - RÉGUA GRADUADA EM POLIETILENO TRANSPARENTE TAMANHO 30CM	UN	100,000	1,8550	185,50
147	(L)	PINCEL CHATO Nº 12 (12127-011038) - CABO LONGO POLIPROPILENO, COR DO CABO AMARELO, CERDA NATURAL, INDICADO PARA PINTURA E COBERTURA COM VOLUME.	UN	50,000	15,3900	769,50
148	(L)	BOCA PARA BONECA - FELTRO, 3 CM, PCT COM 100.	PC	50,000	26,0000	1.300,00
149	(L)	LIMPADOR INSTANTÂNEO - LIMPADOR INSTANTÂNEO DE QUADRO BRANCO, MULTICOR	UN	100,000	19,2650	1.926,50
150	(L)	PISTOLA BASTAO COLA SILICONE 110/240V (02894-001187) - ABERTURA 11 MM, TENSÃO 110/240V	UN	45,000	26,8900	1.210,05
151	(L)	PAPEL MANTEIGA - PAPEL MANTEIGA - BRANCO, PCT COM 100 FLS	PC	20,000	113,6300	2.272,60
152	(L)	FITILHO (11554-010402) - ROLO 50 MTS, ESPESSURA 5 MM, CORES: BRANCO, PRETO, PRATA, DOURADO, AZUL, VERDE.	PC	40,000	4,9200	196,80
153	(L)	MATERIAL PARA PLASTIFICAR - PLASTICO PARA PLASTIFICAR - 220 X 307 MM, A4, 125 MICRAS= 0,05, BRILHANTE EM FOLHA DUPLA, CANTOS ARREDONDADOS. PLASTIFICAÇÃO A QUENTE. RESISTENTE A CALOR, ALTA TRANSPARÊNCIA, A PROVA D'AGUA. PROTEÇÃO UV, PCT COM 100 UN	PC	20,000	119,1400	2.382,80
154	(L)	KIT FITA ADESIVA - KIT FITA ADESIVA - 10 PCS COLORIDAS 48 MM X 40 M, LARGA - ESPESSURA TOTAL 43 MICRAS +- 2, QUANTIDADE DE ADESIVO 20 G/M2, RESISTENTE A CALOR.	PC	10,000	64,7350	647,35
155	(L)	KIT PARA ENCADERNAÇÃO - KIT PARA ENCADERNAÇÃO - 100 CAPAS TRANSPARENTES + 100 CAPAS PRETAS LISAS.	KI	10,000	121,7400	1.217,40
156	(L)	PLASTIFICADORA - PLASTIFICADORA - POLISELADORA A3, SF - 320 - 110V, PORTÁTIL E COMPACTA, PLASTIFICA QUENTE E FRIO, ATÉ TAMANHO A3.	UN	5,000	1.110,7750	5.553,88
157	(L)	VELCRO ADESIVO (13576-013886) - DUPLA FACE AUTO - ADESIVO COM MATERIAL MACHO + FEMEA 25 MM, FIXAÇÃO DE PEDAIS, DUPLA FACE, 3M.	PC	50,000	23,0150	1.150,75
158	(L)	CLIPS GALVANIZADO - N 08. CX COM 25	CX	20,000	4,1900	83,80
159	(L)	CLIPS GALVANIZADO - N 06, CX COM 170	CX	20,000	22,4300	448,60
160	(L)	CLIPS GALVANIZADO - N 04, CX COM 170	CX	20,000	16,1800	323,60
161	(L)	FITA ADESIVA TIPO DUREX - FITA ADESIVA TIPO DUREX TRANSPARENTE 12MM X 50 MT	PC	200,000	3,2300	646,00
162	(L)	COLA EM BASTÃO - COLA EM BASTÃO - 40 GRAMAS, CX COM 12	CX	50,000	27,5250	1.376,25
163	(L)	PALITO DE CHURRASCO (10677-007166) - PALITO DE MADEIRA, TAM. 25 CM, PACOTE COM 50	PC	100,000	6,7650	676,50
164	(L)	PAPEL DE SEDA (08783-004555) - PACOTE C 20 UN, 7 AM, 48 X 60 CM, CORES VARIADAS.	UN	50,000	8,6650	433,25
165	(L)	PINCEL QUADRO BRANCO - PINCEL QUADRO BRANCO - RECARREGAVEL PARA QUADRO	UN	500,000	6,9100	3.455,00

BRANCO, CORES: PRETO, AZUL E VERMELHO.

166	(L)	CORDÃO DE CETIM - CORDÃO DE CETIM, RABO DE RATO, 2 MM, 50 METROS, CORES VARIADAS	RL	10,000	28,0150	280,15
167	(L)	ENVELOPE BRANCO GRANDE (12111-011011) - TAM. 24 X 34, CX CO 250 UN.	CX	20,000	109,0800	2.181,60
168	(L)	ROLO TNT - ROLO COM 50 MTS, 1,40 DE LARGURA, GRAMATURA 40, CORES: BRANCO, PRETO, VERMELHO, VERDE, AMARELO, AZUL, LARANJA, ROSA, FANTASIA, LILAS.	RL	20,000	105,6400	2.112,80
169	(L)	PASTA EM PAPEL C/ GRAMPO - PASTA EM PAPEL C/ GRAMPO TRILHO, PAPEL CARTÃO, OFÍCIO, 210 X 297 MM, PCT COM 20 UN,	PC	100,000	70,6300	7.063,00
170	(L)	PASTA EM PAPEL DIVERSAS CORES (08840-004645) - COM ELASTICO, PAPEL CARTÃO, OFÍCIO, 210 X 297MM, PCT COM 20 UN.	UN	30,000	45,5400	1.366,20
171	(L)	LIVRO DE ATA - 100 folhas cada	UN	200,000	23,9350	4.787,00
172	(L)	PLASTICO PARA PASTA - PLASTICO PARA PASTA CATÁLOGO, PCT C 100 UN, PLASTICO COM 0,07 MM E 4 FUROS, OFÍCIO, CRISTAL, COM ABERTURA PARA DOCUMENTO.	PC	50,000	43,7500	2.187,50
173	(L)	PAPEL COLORSET (10668-007146) - PAPEL COLORSET 110G 48X66CM PCT C/ 20 FL CORES VARIADAS	PC	100,000	20,0950	2.009,50
174	(L)	PAPEL ADESIVO TIPO CONTACT - PAPEL ADESIVO TIPO CONTACT TRANSPARENTE/ CRISTAL, 45 CM X 25 MT, ESPESSURA 80 MICRAS.	RL	30,000	128,5000	3.855,00
175	(L)	PAPEL ADESIVO TIPO CONTACT - ESTAMPADO, 45 CM X 25 MT, ESPESSURA 80 MICRAS	RL	50,000	172,9200	8.646,00
176	(L)	TRANSFERIDOR - TRANSFERIDOR ACRÍLICO, TRANSPARENTE, 10 CM, 180 E 360 GRAUS	UN	200,000	4,1950	839,00
177	(L)	PILHA ALCALINA AAA (PALITO) (02645-001105) - 22	UN	150,000	3,3350	500,25
178	(L)	PILHA ALCALINA AA (PEQUENA) (01592-000770) - EMBALAGEM COM 4 UN	UN	150,000	5,4000	810,00
179	(L)	PAPEL A4 (08845-004654) - CX COM 10 PACOTES, CADA PACOTE CONTENDO 500 FLS. 75 GR.	PC	500,000	274,6300	137.315,00
180	(L)	CADERNO QUADRICULADO - CAPA FLEXÍVEL, 80 FLS	UN	1.000,000	9,1550	9.155,00
181	(L)	CADERNO ESPIRAL - CADERNO ESPIRAL - PEQUENO, CAPA FLEXÍVEL, 48 FLS	UN	1.000,000	4,1150	4.115,00
182	(L)	PASTA FICHÁRIO - PASTA FICHÁRIO - PRETA, C 4 ARGOLAS, 255 MM X 330 MM	UN	600,000	29,5250	17.715,00
183	(L)	REFIL COLA QUENTE - REFIL COLA QUENTE - 18 GR, PCT 1 KG.	PC	50,000	53,9850	2.699,25
184	(L)	REFIL COLA QUENTE - 40 GR, PCT 1 KG	PC	50,000	48,8700	2.443,50
185	(L)	FITA DE CETIM ROLO (10769-007797) - Nº. 6, ROLO COM 10 METROS, CORES VARIADAS	UN	30,000	4,9400	148,20
186	(L)	SACO PARA PRESENTE (16094-026150) - TAM. 40 X 60, PCT C 50 UN.	UN	200,000	65,9100	13.182,00
187	(L)	SACO PAPEL - SACO PAPEL KRAFT TAM. 60 X 54, PCT C/ 100 UN.	PC	200,000	48,0000	9.600,00
188	(L)	PASTA SUSPENSÁ - PASTA SUSPENSÁ - KRAFT - 180 GR. CX COM 50 UN.	CX	10,000	126,0550	1.260,55

189	(L)	FORMINHA DE CORTAR MASSINHA - FORMINHA DE CORTAR MASSINHA - MATERIAL PLÁSTICO, COLORIDO, PC COM 100 UN	PC	10,000	47,0100	470,10
190	(L)	FORMINHAS DE PAPEL IMPERMEAVEL Nº 4 (13221-013125) - PARA DOCES, Nº 4, PCT C 100 UN	PC	500,000	6,3150	3.157,50
191	(L)	LANTEJOUHAS - METALIZADA 6 MM, CORES VARIADAS	PC	100,000	9,0050	900,50
192	(L)	PÉROLA - MEIA PÉROLA, 8 MM, PCT 500 GR	PC	10,000	41,7000	417,00
193	(L)	BOLA DE ISOPOR - BOLA DE ISOPOR - 35 MM, PACOTE COM 100 UN	PC	10,000	118,0900	1.180,90
194	(L)	BOLA DE ISOPOR - 50 MM, PACOTE COM 100 UN	PC	10,000	128,9650	1.289,65
195	(L)	BOLA DE ISOPOR - 75 MM, PACOTE COM 100 UN	PC	10,000	61,0700	610,70
196	(L)	BOLA DE ISOPOR - 100 MM, PACOTE COM 10 UN	PC	10,000	23,0700	230,70
197	(L)	FIO DE JUTA - FIO DE JUTA - ROLO COM 10 MTS	RL	300,000	45,8300	13.749,00
198	(L)	LIVRO DE PONTO (12150-011063) - CAPA DURA, GRANDE, 160 FLS	UN	15,000	46,7150	700,72
199	(L)	PORTA CANETAS - Porta canetas, clips e lembrete, em poliestireno, COR PRETA, Dimensões do produto 7D x 24W x 8H centímetros	UN	100,000	19,1700	1.917,00
200	(L)	PERFURADOR DE PAPEL - PERFURADOR DE PAPEL - 1 FURO, ATÉ 10 FLS, METAL	UN	30,000	12,6100	378,30
201	(L)	AGULHA DE MAO N 3 (14447-024422) - pc com 20 un	UN	10,000	8,5300	85,30
202	(L)	PAPEL CARTOLINA LAMINADO - PAPEL CARTOLINA LAMINADO - 48 X 60 CM, CORES VARIADAS	UN	400,000	1,9000	760,00
203	(L)	PAPEL CELOFANE - PAPEL CELOFANE - CORES VARIADAS. PC COM 10 UN	PC	500,000	51,3950	25.697,50
204	(L)	APAGADOR DE QUADRO BRANCO - APAGADOR DE QUADRO BRANCO	UN	200,000	7,1000	1.420,00
205	(L)	ESTILETE (17813-034398) - ESTILETE PLÁSTICO, LAMINA RETA SEGMENTADA, 150 MM, LAMINA 18 MM	UN	200,000	6,9100	1.382,00
206	(L)	PAPEL A4 (08845-004654) - COLORIDO, PACOTE COM 100 FLS	PC	600,000	8,5550	5.133,00
207	(L)	CALCULADORA (08543-003315) - Auto desligamento; Cor: Preto; Dígitos: 12; Fonte de energia: Dual; Modelo: Mesa; TC07 - Média; Operações: cálculos básicos; Resistente; Teclas plásticas; Visor inclinado.	UN	50,000	27,0300	1.351,50
208	(L)	CAIXA POLIONDA - CAIXA POLIONDA, PLASTICA, 350X250X140MM	UN	200,000	7,4800	1.496,00
209	(L)	CLIPS TRANÇADO - CLIPS CLIPS TRANÇADO TIPO TRUNFO EM AÇO NIQUELADO NR. 1, CX COM 12 UN.	CX	200,000	12,0950	2.419,00
210	(L)	LIVRO DE PROTOCOLO - papel off-set, com 100 folhas, comprimento de 160 x 220 mm (CxL), capa dura, com folhas pautadas e numeradas sequencialmente, material capa papelão, gramatura folhas 54g.	UN	50,000	17,7350	886,75
211	(L)	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR AZ DORSO LARGO 60X250X280MM - PASTA ARQUIVO REGISTRADOR AZ DORSO LARGO 60X250X280MM	UN	200,000	14,9800	2.996,00
212	(L)	TINTA PARA CARIMBO (08531-003282) - CORES VARIADAS 1 PRETO; 1 VERMELHO.	UN	50,000	6,4050	320,25

(Valores expressos em Reais R\$)	Total Geral:	615.157,80
----------------------------------	--------------	------------